
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 164 DE 22 DE AGOSTO DE 2013.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas
atribuições legais e considerando os Parecer nº.  14/2013 da Câmara de Extensão e Cultura
RESOLVE: 

      Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO, sem ônus, referentes ao Edital nº.

37/2012/PROEX, conforme segue:

Titulo Coordenador Unidade Data de inicio
e término

Formação continuada: leitura, escrita e 
reescrita

Alexandra 
Santos Pinheiro

FACALE
20/09/2013

a
05/12/2013

I Olimpíada declamando
Alexandra 
Santos Pinheiro

FACALE
20/09/2013 

a 
28/11/2013

Atendimento Familiar no LABSPA Carolina de 
Campos Borges

FCH
01/01/2014 

a
 30/12/2015

Discutindo estratégias de intervenção 
psicossocial em Saúde Mental: o trabalho da 
TV Pinel

Carolina de 
Campos Borges FCH

03/09/2013 
a 

30/12/2014

III Workshop – experiência, prática e 
autonomia

Ednei Nunes de 
Oliveira

PROGRAD
03/09/2013

 a 
30/09/2013

Primeira Semana da Engenharia Agrícola - I 
SEMEAGRI

Giselle Borges 
de Moura

FCA
03/09/2013

a 
31/12/2013

Economia Solidária e Relações Internacionais

Grazihely 
Berenice 
Fernandes dos 
Santos Paulon

FADIR
10/09/2013

a 
13/12/2013

Relações Internacionais nas Escolas

Grazihely 
Berenice 
Fernandes dos 
Santos Paulon

FADIR
10/09/2013 

a 
13/12/2013

Liga Acadêmica de Ortopedia e Medicina 
Esportiva

Guilherme 
Nascimento de 
Morais

FCS
10/09/2013 

a 
30/11/2014

Noções sobre a operação de calculadoras 
científicas

João Vítor 
Teodoro

FACET

01/10/2013 
a 

30/10/2013



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Serviço de acolhimento ao acadêmico
Regina Mara 
Jurgielewecz

FCH
09/09/2013 

a 
30/08/2014

Atendimento e supervisão de atendimento 
clínico (individual ou em grupo) de 
profissionais de saúde do SUS, a partir da 
orientação fenomenológica existencial

Stella Narita FCH

09/09/2013
 a 

20/12/2013

Damião Duque de Farias
Presidente


	RESOLUÇÃO Nº. 164 DE 22 DE AGOSTO DE 2013.

